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J.nr. 2021-643 

Den 5. marts 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 934 (MOF alm. del) stillet 

22. februar 2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 934 
”Adskillige (nu tidligere) minkavlere spørger til, hvornår de får udbetalt deres erstatninger, kompensa-

tioner og tempobonusser. Vil ministeren give en aktuel status på, hvordan det skrider frem på området, 

og hvad kan ministeren i øvrigt oplyse i sagen?” 

Svar 

Fødevarestyrelsen har påbegyndt udbetalinger af vederlag for aflivning af mink og evt. rengøring og 

desinfektion, forskud på erstatning for skindværdien samt udbetaling af tempobonus. Udbetaling af 

udestående vederlag i zone 1 planlægges at få et større omfang fra april i forlængelse af, at avlernes 

anmodninger herom modtages.  Der planlægges efter, at udbetaling af driftstabserstatning sker fra maj, 

forudsat at bekendtgørelsen herom er udstedt. Udbetaling af de endelige erstatninger for skindværdien 

forventes påbegyndt primo 2022, når gennemsnitsprisen for Kopenhagen Furs auktioner i 2021 er 

kendt.   

 

For så vidt angår udbetaling af lukkeomkostninger og forskud på erstatning for tabt fremtidig indtjening 

til minkavlere, som vælger at nedlukke deres minkproduktion permanent, er det forventningen, at dette 

kan ske i forlængelse af at bekendtgørelse herom træder i kraft. Bekendtgørelsen vil kunne udstedes, når 

lovforslag om ændring af minkloven måtte være vedtaget. En forudsætning for opstart på udbetalinger 

er desuden, at EU-Kommissionen har godkendt den samlede erstatningsordning efter EU-statsstøtte-

reglerne.  

 

Den endelige nedlukningserstatning, kompensation for midlertidig nedlukning (dvalemodel) og udbe-

taling af nedlukningserstatning til følgeerhverv vil kunne udbetales til den enkelte minkavler eller føl-

geerhverv efter at erstatnings- og taksationskommissionen har behandlet den enkeltes sag.    

 

Jeg vedlægger en oversigt med målsætninger og status i forhold til de forskellige udbetalingsspor. 

 
I oversigten er der indlagt en trafiklys-oversigt, som viser status for hver enkelt udbetalingsordning. 
Grøn status betyder, at udbetalingerne foreløbig følger planen. Gul status betyder, at Fødevarestyrelsen 
er bagud med op til 30 pct. i forhold til planen. Rød status betyder, at Fødevarestyrelsen er bagud med 
mere end 30 pct.    
 
Planen bygger på en række forudsætninger. Væsentligt for overholdelse af planen er blandt andet, at en 
række bekendtgørelser er udstedt og anmeldt til eller godkendt af EU-Kommissionen efter statsstøtte-
reglerne, og at aktstykker er godkendt. Der kan vise sig behov for at justere udbetalingsplanen. 

 

 

 

Rasmus Prehn / Sarah Børner 
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